Rondônia, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei de n° 1.958-GP/2023, de 
11 de abril de 2023.

DECRETA

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de 
Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 150.000,00 (cento 
e cinquenta mil reais), de Transferências Especiais, NE n° 2022NE006132, que tem por 
objeto a “Aquisição de Tubos”, para atender a Secretaria Municipal de Estradas e 
Logísticas -  SEMEL, da Prefeitura do Município de Nova Mamoré-RO. Observando-se nas 
classificações institucionais, econômica e funcional programática a seguinte discriminação:

[...]

Rondônia, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei n° 
1.957-GP/2023 de 11 de abril de 2023.

DECRETA:

Art. Io - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer 
abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação 
no valor de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais), de 
Transferências Especiais, NE n° 2022NE003818, que tem por objeto a 
“Construção de 01 Praça bairro Centro”, para atender a Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos -  SEMOSP, da Prefeitura do 
Município de Nova Mamoré-RO. Observando-se nas classificações

[...]

Rondônia, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei de n“ 
1.958-GP/2023, de 11 de abril de 2023.

DECRETA

Art. Io - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer 
abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação 
no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), de 
Transferências Especiais, NE n° 2022NE006132, que tem por objeto a 
“Aquisição de Tubos”, para atender a Secretaria Municipal de 
Estradas e Logísticas -  SEMEL, da Prefeitura do Município de Nova 
Mamoré-RO. Observando-se nas classificações institucionais,